[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Прокопьевский городской округ

ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

5-го созыва

(шестнадцатая сессия)

Решение № 118
26.09.2014
Об утверждении норм предоставления земельных участков для ведения личного подсобного хозяйства и индивидуального жилищного строительства на территории Прокопьевского городского округа

В соответствии со статьей 33 Земельного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Прокопьевского городского округа,
Прокопьевский городской Совет народных депутатов
Решил:
1. Установить предельные (минимальные и максимальные) размеры земельных участков, находящихся в муниципальной собственности на территории Прокопьевского городского округа, предоставляемых гражданам:
1.1. для индивидуального жилищного строительства (жилая застройка):

- минимальный размер – 0,06 га;
- максимальный размер  – 0,15 га.
  В случае если размер земельного участка, на котором расположен жилой дом, в существующей застройке ниже утвержденных минимальных размеров, то для данного земельного участка этот размер считается минимальным.

1.2. для ведения личного подсобного хозяйства:
- минимальный размер – 0,15 га;

- максимальный размер  – 0,2 га.

    2. Настоящее решение подлежит опубликованию в средствах массовой информации и вступает в силу с момента опубликования.

    3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов: по вопросам местного самоуправления и правоохранительной деятельности  (А.Н. Юсупов) по вопросам предпринимательства, жилищно-коммунального хозяйства и имущественных   отношений (М. Т. Хуснулина)
     Председатель Прокопьевского

городского Совета  народных депутатов                                                Н. А. Бурдина

         Глава
города Прокопьевска                                                                                В. А. Гаранин